℞. Anacard. rad. pyrethr. & staphisagr. ana ʒij.
 granor. paradif. cardamom. major. ana ʒiij. capsici sive
 piperis Indici ʒj. hellebor. alb. ʒiv. bulliant simul in
 vini alb. lb. ʒ. ad medias, fiat expressio, quæ cum æqua
 portione mellis anthosati redacta ad mellaginem redda-
 tur acidula sp. vitrioli antiepileptico, addendo salis
 succini volatilis ʒʒ. m. pro litu.

Emeticum sequens exhibeatur. ℞. aq. cerasor. nigr.
 ʒiij. syrup. flor. præon. ʒj. gillæ Theophrasti ʒj. vel
 ʒiv. f. potio. Si hæc mitior æquo videatur, optimum
 in apoplexia vomitorium est oleum antimonii, cujus
 guttæ x. vel xii. dentur ex optimo vini spiritu.
 Cita & serâ est ejus operatio; multos hujus ope
 excitavi.

Ad apoplexiâ præcavendam caput per sedem pur-
 gantia frequenti sint in usu (qualia in cap. de *epilep-*
psia & vertigine præscripta sunt) emetica item tem-
 poribus idoneis exhibita plurimum profunt. *Fontanella*
in nucha, vel setum communi sunt in usu. Vitentur om-
 nia quæ caput nimis tentant, qualia sunt vinorum ge-
 nerosorum liberalior ingurgitatio, tabaci per tubum im-
 proba fumatio, Veneris usus nimius &c. In plethoricis
sanguis sæpè mittendus è brachio vel hæmorrhoides
 aperiendæ. Caput denique roborandum est specificis
 cephalicis calidioribus, qualia in *Epilepsia & Vertigi-*
ne videre est. *Hælenus Theod. Mayerne. in Praxi.*

Consultationes.

Apoplexia in Paralyfim terminata.

Nob. Senex sexagenarium annum agens, tempera-
 menti secundum totum & caput, calidi & humidib.

ni habitus, ad plethoram vergentis, comestationibus & Compotationibus assuetus; tribus ab hinc annis vertiginibus corripit, à quibus sanguinis missione & purgatione liber evasit. Sed quoniam ad pristinum vivendi modum reversus est: cum varietate vinorum meraciorum delectetur, & copiosè bibat, aliquot ab hinc mensibus vertigines rursus & frequentius Nob. senem molestantur; quibus accesserunt quoque tremor in manibus, insucta delatio in somnum, imò & somni solito profundiores atque longiores: atque tandem sub fine hyemis, dum decumbebat in lecto, summo mane extemporanea successit sensus & motus privatio, cum omnium principum operationum abolitione, necnon magna respirationis læsione & mediocri stertore. Accersitus autem Medicus sibi domesticus multa præstitit medica præsidia, nimirum acria suppositoria; mox repetitâ sanguinis missione ex brachio, vesicantia quatuor apponi iussit; Quibus adhibitis, sequenti nocte veluti à somno expergefactus, adstantes cognoscere & imperfectè loqui cepit, brachio sinistro sine motu & sensu manente, cum oris tortura, labiis ad partem dexteram laxatis. Et quoniam de novo hujus accidentis recursu, non sine ratione timet excellentiss. Medicus Assistent; idcirco ad te, vir præstantissime, confugiunt consanguinei, ut motus & sensus paralyticæ partis, si possibile fuerit, restituatur, & novi prævertantur insultus.

Subitanam privationem sensus & motus cum principum omnium operationum animalium abolitione & respirationis læsione, que contingit Nobili seni, apoplexiam appellandam esse docebat Galenus, quam syderationem vocabat Hippocrates, & Paulus, in qua semper læditur respiratio, parùm in debillissima, magis in debili, & maxime in forti apoplexia, ita ut ejusdem gradus, ut placuit Galeno cum Hippocr. à læsione respirationis desumi soleant. Quod si jam dicta privatio cum omnimoda apnoea contingeret, non amplius apoplexiæ, sed cari nomen retineret. Hanc prænuuntiarunt vertigines, quibus tribus ab hinc annis obnoxius fuit, quas proximas esse comitialibus & apoplexiis pronuntiavit Galenus. Sicut enim in vertigine spiritus animales inordinatè moventur, ita ut recta via ad organa visus & motus deferri nequeant: sicque Patientes procident: ita in apoplexia impeditur omnino irradiatio spirituum propter obstructionem, sicque concidunt unâ cum sensu & motu cæteræ omnes functiones principes: Quam obstructionem non tantum in ventriculis reperiri, sed multò magis in vasis, nimirum in arteriis per cerebrum dispersis, censendum esse iudico, dum sanguis acris & calidus crassior factus stagnat in vasis & spiritibus transitum intercipit, unde sensus, motus & omnium functionum animalium privatio. Servatur autem respiratio, quamvis læsa, ob vitæ necessitatem, non ut Averroës, quia sit motus ex naturali & animali compositus. Obstructio autem in casu nostro, non a solo sanguine calido & crasso, sed etiam à viscido & lento commisso facta fuit, cum solutam apoplexiam sinistrae partis Paralysis subsecuta fuerit, facta nimirum metastasi à cerebro per nervos ad colli vertebrae, sicque vox vitata fuit; præterea mediante tertio pari ad labia sinistrae partis, unde oris tortura in dextram partem, laxatis nimirum sinistrae partis musculis: sicut per septimam nervorum conjugationem linguae motus ademptus fuit; atque tandem ad quintam dorsii vertebrae depositâ crassiori materiâ, brachium motu & sensu privatum fuit. Nec mirum genuinam hanc materiam in sanguine collectam fuisse, cum à potibus meracioribus caliditas & acrimonia: à copioso vini potu, frigiditas & visciditas provenire soleant, ut considerabat Galenus, dicens, *Ubi vinum plus bibitur, quam vin-*

ei possit, tantum abest ut calefaciat, ut potius frigida vitia gignat; & idem præcesserunt quoque tremores, debilitato nempe à meri potu nervolo genere: sicut à redundante in capite pituitoso sanguine somni profundiores & longiores ante casum observari fuere.

Affectus iste est semper peracutus, quicquid dicant aliqui, dividentes apoplexiam in calidam & frigidam: citò namque utraque solvitur: calida enim insensibiliter solvitur ad salutem: fortis terminatur ad mortem; frigida ante leptimam vel occidit Patientem, vel in Paralyin degenerat. Et quoniam propter pravum apparatus in sanguine, & imbecillitatem in capite contractam, recidivare solet hujusmodi affectus, idcirco exacta Medici assistentiâ hic opus est, ne revertatur apoplexia, & ut interim à Paralyi liberetur.

In quem finem materia in venis existens, licet verò non turgeat, ut turgens tamen tractanda est; & idem non expectatâ perfectâ coctione & præparatione, aliquo Purgante, statim à capite evocanda & educenda: deinde residuum peccantis materiæ præparandum, & epiriticè evacuandum: mox ad topica paralyticæ parti deveniendum, & caput cum toto nervolo genere roborandum.

Et sicut in actuali apoplexia, post acria suppositoria apertissimè & cum evidenti utilitate missus fuit sanguis, ita si rursus ingrueret talis accessio (quam Deus avertat) rursus vena illæsi brachii aperienda esset, ita docente Galeno cui subscribunt cæteri Medicinæ principes: Aretæus quidem dicens: *Æquale adjuvandum, utpotè morbo magno, remedium magnum, est sanguinis missio: Paulus, Si curari possit, statim sanguis detrahendus, & si confert, sequenti die iterandum:* Aëtius jubet ineptis venæ-sectioni cucurbitulis admoventas esse; imò magnam occipiti post venæ-sectionem commendat quoque Paulus. Confert autem sanguinis missio, quoniam affectus, non à sola frigiditate, sed etiam à crasso & calido sanguine stagnante procedit; & idem Aretæus à sanguinis missione excipit apoplexiam cum multa frigiditate & torpore invadentem; & propterea à quibusdam carpitur Celsus, dum ait, quod *sanguinis detraçtio, aut occidit aut liberat:* occidit enim, si tantum ab humore crudo & frigido facta fuerit: liberat verò, si à calido; in priori igitur abstinendum à sanguinis missione: sicut in posteriori administranda & iteranda. Clysteres acres proponuntur à Medicinæ principibus, sed non adeò facillè injici, recipi & retineri possunt. Vesicantia quoque passim usurpantur, præsertim scapulis apposta, & ferrum candens occipiti admotum. Cervicem quoque & mentum calefacit Aretæus, pro frigidi humoris attenuatione & discussione. Quibus omnibus addamus nos purgans medicamentum ab alto trahens omni industriâ per os infundendum esse, ex trochiscis alhandal, diagrydio & castoreo paratum. Et hæc obiter pro curatione apoplexiæ dicta sufficiant. Ad præsentis Paralyis itaque curam revertamur. Et quoniam jam pridem vitæ expiatæ fuere, Præparans ita instituentiam erit.